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Udany początek roku w Reprografie
Tuż przed targami w Poznaniu 

udało nam się porozmawiać 
z Tadeuszem Figurskim z Repro-
grafu o aktualnych działaniach tej 
firmy w Polsce.

W ostatnim  roku mniej  się 
o Was mówiło,  a teraz  nie 
wystawiacie się na Targach. 
Co dalej Reprografie?

W ubiegłym roku zdecydowaliśmy 
się na szereg lokalnych pokazów 
najnowocześniejszych rozwiązań 
sprzętowych w ramach naszych 
dni otwartych w Polsce oraz u na-
szych zagranicznych dostawców. 
Presja cenowa ze strony klien-
tów, wielkie nakłady logistyczne 
i serwisowe na tworzenie profe-
sjonalnych stoisk z odpowiednim 
wyposażeniem stawiają nas przed 
trudnym wyborem. Nie chcemy 
jednak spuszczać z tonu i obniżać 
poziomu naszej prezencji. 
Po dość ciężkim i mało efek-
townym roku 2010 wchodzimy 
przebojem w nowy rok wieloma 
podpisanymi kontraktami. Re-

alizujemy już pierwsze instala-
cje. Rozpoczęliśmy w Płocku od 
kompleksowej instalacji Komori 
Lithrone LS-529+C 5-kolorowej 
maszyny półformatowej z wieżą 
lakierującą. Realizacja w drukarni 
AGPress dotyczyła nie tylko ma-
szyny, ale także naświetlarki CtP 
SCREEN PTR 4300 oraz pierwszej 
sprzedanej gilotyny Wohlenberg 
115. Wszystkie urządzenia spięli-
śmy systemem CIP4.
W ślad za Płockiem podążyła 
Chroma z Żar, gdzie ukończyliśmy 
instalację czwartej w tej drukar-
ni maszyny Komori. Tym razem 

jest to również pięciokolorowa 
Lithrone. Maszyny w Żarach wy-
posażone są w system pomia-
ru spektrodensytometrycznego 
działającego w pętli zamkniętej. 
Wydatnie skraca on czas narządu 
na każdej maszynie. Dodatkowo 
dwa pracującej równolegle syste-
my CtP firmy SCREEN zapewniają 
stały dopływ gotowych form dru-
kowych do wszystkich naszych 
maszyn. Na uwagę zasługuje 
fakt, że podczas dużego szczytu 
wykonywanych prac, drukarze 
w Chromie doszli do niebagatel-
nego wyniku 6,2 zleceń na godzi-
nę, jako średniej z całej zmiany! 
Przy tego typu produkcji wysoki 
stopień automatyzacji oraz nieza-
wodność maszyn są decydującym 
aspektem przy wyborze kolejnej 
maszyny.

Pierwszy  kwartał  wypadł 
obiecująco, a co dalej? 

Na przełomie kwietnia i maja pla-
nowana jest instalacja maszyny 
w Poznaniu, w drukarni Pawdruk. 

To już druga Komori LS-540+C 
dostarczona przez nas do tej dru-
karni. Właściwie, to na przestrzeni 
ostatnich pięciu lat zainstalowali-
śmy w Pawdruku już cztery różne 
maszyny i urządzenia. Obecna 
inwestycja jest dla nas potwier-
dzeniem solidnie wykonanej pra-
cy, rzetelności działu sprzedaży, 
logistyki i przede wszystkim ser-
wisu.
Później zgodnie z wstępnym har-
monogramem instalacje w Ol-
sztynie i pod Częstochową. Tuż 
za nimi uruchomienie w Bielsku 
Białej, w drukarni Times. Tu za-

montujemy pierwszą w Polsce 
maszynę serii Entrone E-492, ale 
to już druga maszyna Komori w tej 
drukarni.
Pod koniec maja zamierzamy prze-
prowadzić bardzo rozbudowaną 
instalację w Warszawie, w dru-
karni Torro. Komori LS-529+C to 
maszyna przystosowana do druku 
UV oraz, co nie jest już tak popu-
larne, także do druku bezwod-
nego. Ta instalacja zbiegnie się 
w czasie z planowaną konferen-
cją poświęconą innowacyjnym 
rozwiązaniom w zakresie druku 
opakowań, również ze szczegól-
nym uwzględnieniem technologii 

druku bezwodnego. Konferencje 
tę planujemy zorganizować na po-
czątku czerwca w Zduńskiej Woli, 
gdzie od ponad roku możemy się 
pochwalić się nowoczesną insta-
lacją w drukarni CENTRUM. 

Reprograf to nie tylko Komo-
ri. A co w innych działach?

W roku 2011 uruchomiliśmy kolej-
ną maszynę opartą na technologii 
DI Truepress 344 firmy SCREEN. 
To już piąty nasz Truepress, tym 
razem zamontowany w Bielsku 
Białej. 
Po wzmocnieniu działu druku wiel-
koformatowego i odpowiednim 
okresie wdrożeniowym, początek 
roku jest dla nas bardzo łaskawy. 
Po czterech miesiącach osiągnę-
liśmy ilość sprzedaży porówny-
walną z całym zeszłym rokiem. 
Do przebojów początku tego roku 
możemy zaliczyć dwa modele dru-
karek solwentowych MIMAKI serii 
JV-33 o szerokościach zadruku 130 
i 160 cm. Model MIMAKI JV-33 zna-
lazł swoje uznanie w kombinacji 
z rozwiązaniem zasilania stałego 
Quattro . 
W zakresie maszyn UV jeste-
śmy po udanym debiucie plotera 

płaskiego MIMAKI JFX-1631plus, 
który pod względem jakości bije 
konkurencję na głowę. Po listo-
padowej premierze tego modelu 
w Polsce doszliśmy do porozu-
mienia z warszawską firmą Fortis, 
gdzie w styczniu zainstalowaliśmy 
pierwszą w Polsce maszynę JFX. 
Także w rozwiązaniach przemy-
słowych początek roku przyniósł 
nam długo oczekiwaną premie-
rę. Uruchomiliśmy pierwszy ro-
lowy ploter przemysłowy Vutek 
GS 5000. Na ten odważny krok 
zdecydował się nasz wieloletni 
partner biznesowy szczecińska 
firma Voigt. Jest to już czwarty 
Vutek w tej firmie. 

Słyszeliśmy, że zajęliście się 
też cyfrą? 

Dział druku cyfrowego jest naj-
młodszym dzieckiem Reprogra-
fu. Na bazie urządzeń firmy EFI 
JETRION zainstalowaliśmy już 
pierwszą w Polsce drukarkę wą-
sko-wstęgową Jetrion 4830. Ink-
jetowa maszyna UV pracuje z roli 
w sektorze etykiet, jako uzupeł-
nienie drukarni fleksograficznych. 
W wielu wypadkach koszt druku 
poniżej 100 tys. etykiet w tech-
nologii Ink-jet jest porównywalny 
z samym kosztem wytworzenia 
fotopolimerów. Przy wielu małych 
nakładach jest to więc ekonomicz-
ne uzupełnienie, w porównywal-
nej jakości z drukiem flexo. 
Tuż po pierwszej instalacji doszło 
do podpisania umowy na podob-
ną maszynę z Mazowieckimi Za-
kładami Graficznymi w Wysokim 
Mazowieckim. Jesteśmy więc 
w przededniu kolejnej ciekawej 
instalacji.

Takiej  ilości  instalacji moż-
na tylko pozazdrościć.  Jakie 
są więc plany na najbliższą 
przyszłość?

W marcu rozpoczęliśmy współpra-
cę z dostawcą bardzo ciekawych 
rozwiązań w zakresie permanen-
tnej inspekcji opakowań, firmą 
MABEG. Ten znany wielu druka-
rzom dostawca samonakładaków 
i przekrawaczy dla maszyn arku-

szowych rozpoczął we współpracy 
z firmą Vision Experts produkcję 
systemów do inspekcji zarówno 
wysztancowanych użytków, jak 
i całych arkuszy w formacie B1. 
Przy coraz ostrzejszych wymo-
gach stawianych producentom 
opakowań, rozwiązania w zakresie 
kontroli każdego użytku w całym 
nakładzie, zarówno pod względem 
graficznym, jak i kolorystycznym 
dziś są już koniecznością. To samo 
tyczy się na przykład kontroli po-
prawności naniesionej folii meta-
licznej, co dla wielu producentów 
opakowań z najwyższej półki jest 
nieodzownym procesem. Podob-
nie jest również w przypadku 
opakowań dla farmacji. Wraz 
z naszym nowym par tnerem 
planujemy pokazy w ramach dni 
otwartych w czerwcu. Poza roz-
wiązaniami dla opakowań offse-

towych planujemy zaprezentować 
również nasz system CtP dla flexo 
firmy Screen. Najnowocześniejsze 
rozwiązania chcemy przybliżać 
naszym polskim klientom w for-
mie dedykowanych, ograniczo-
nych tematycznie spotkań dla 
wybranych grup zainteresowa-
nych – potencjalnych odbiorców. 
Poświęcenie odpowiedniej ilości 
czasu jest podstawą tych spotkań, 
gdyż powierzchowne prezentacje 
w formie „wygłaskanego” show 
przestają już wystarczać naszym 
klientom. Zmiana naszego podej-
ścia w organizowanych imprezach 
przekłada się na nasze wyniki.  r


